CÂMARA
MUNICIPAL DE

BETIM

PROJETO DE LEI N° ~33 /2021

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
LOGRADOURO PÚBLICO NO BAIRRO
JARDIM BRASíLlA, NESTE MUNiCíPIO.

A Câmara Municipal de Betim aprova:

Art. 1 ° Fica denominada CYNTHIA
EVANGELlSTA MAlA MACEDO a Rua Vinte, com início na Avenida
Edméia Mattos Lazzaroti e final sem saída, localizada no Bairro
Jardim Brasília, neste Município.

Parágrafo único. Rua dividida por um
canteiro no seu início, sendo mão e contramão.

sua publicação.
Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de

Câmara Municipal de Betim, 22 de junho de 2021.

CÂMARA
MUNICIPAL DE

BETIM

Biografia

CYNTHIA EVANGELISTA MAlA MACEDO, nasceu no dia
22 de novembro de 1969, na cidade de Três MariasjMG, filha de Plínio
José Evangelista Neto e Cleide Maia Evangelista, veio morar em Betim
aos cincos anos de idade.

Cynthia era casada com Wanderley Macedo da Silva, mãe
de Wanderley Evangelista Maia Macedo, Arthur Evangelista Maia
Macedo e Enzo Evangelista Maia Macedo.

Mulher forte, honesta, de um caráter invejável, Cynthia
estava sempre disposta em ajudar, tinha paixão pela vida, suas
características marcantes eram a alegria de viver e seu sorriso
contagiante. A família era a razão da sua vida, sempre orientando e
exercendo seu papel de mãe, como uma maestria e com um amor
incalculável. Uma pessoa que sempre zelou por todos a sua volta.

Cynthia faleceu no dia 11 de abril de 2021, após
complicações da COVID-19.

e Prefeitura de
':rl BETIM ",,,-,,-'_<y

TERMO DE ANUÊNCIA PRÉVIA
.

01- DADOS DO SOLlCITANTE

NOME: Vereador Edson Leonardo Monteiro

TELEFONES DE CONTATO: 99162-3434

02 - DESCRiÇÃO DA VIA OU DO LOGRADOURO PÚBLICO

NOME LOGRADOURO ATUAL: Rua Vinte

NOME LOGRADOURO NOVO: CYNTHIA EVANGELlSTA MAlA MACE DO

INíCIO DO LOGRADOURO: Avenida Edméia Mattos Lazzaroti

TÉRMINO DO LOGRADOURO: sem saída

BAIRRO OFICIAL: Jardim Brasília

UNIDADE DE PLANEJAMENTO:

03 -HISTÓRICO E JUSTIFICATICA DO NOME

CYNTHIA EVANGELlSTA MAlA MACE DO, nasceu no dia 22 de novembro de 1969, na cidade de Três Marias/MG, filha de Plínio José

Evangelista Neto e Cleide Maia Evangelista, veio morar em Betim aos cincos anos de idade.

Cynthia era casada com Wanderley Macedo da Silva, mãe de Wanderley Evangelista Maia Macedo, Arthur Evangelista Maia Macedo

e Enzo Evangelista Maia Macedo.

Mulher forte, honesta, de um caráter invejável, Cynthia estava sempre disposta em ajudar, tinha paixão pela vida, suas

características marcantes eram a alegria de viver e seu sorriso contagiante. A família era a razão da sua vida, sempre orientando e

exercendo seu papel de mãe, como uma maestria e com um amor incalculável. Uma pessoa que sempre zelou por todos a sua volta.

Cynthia faleceu no dia 11 de abril de 2021, após complicações da COVID-19.

04 - TERMO DE COMPROMISSO

DECLARO:
ESTAR CIENTE DA lEG ISLAÇÃO (LEI "' 6,140, DE 21 DE D;!Ir' ie. ALTERA A LEI ssso», DE 30 DE OUTUB~O DE "69, QUE
"DISPOE SOBRE O CODIGO DE POSTURAS ~IéIP~ O RAS) EM VIGOR QUE ESTABELECE CRITERIOS PARA A
DENOMINAÇÃO DE VIA OU LOGRADO/~~~

ASSINATURA DO SOLlCITANTE: /~ V~
I~ V ~V.()'\~()~

":.(§.~ r.()~~
05 - PARA USO DA PREFEITURA V~ ~~~~.VO

~
PARECE~ SEÇÃO DEf~T,0.GRAFIA: ~ DEFtR~V ( ). '; -- INDEFERIDO

DATA:fJ/!)Wf::J / ól4 I NOMEDOA~~ IV: \1 ~~ I RÚBRICA:
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

~ ~Õ:~~'O
. ';:0 ~ ~~, -~~~ " ~ •... ~ •....

c/" •.